[bookmark: _GoBack]臺中市政府訴願審議委員會103年第16次會期會議紀錄
1. 開會時間：103年09月12日下午1時0分
1. 開會地點：本府10樓法制局會議室
1. 主席：林主任委員月棗請假，張委員本松代理
1. 出席人員：如簽到單 (詳卷)
1. 審議案件：
討論案：
8、訴願人○○○及祭祀公業○○○因土地移轉登記事件，不服本市清水地政事務所處分，提起訴願案。(案號1030583)
決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起60日內另為適法之處分。
理由：如法制局意見。
9、訴願人○○○因災害救助金核發事件，不服本府社會局處分，提起訴願案。(案號1030569)
決議：訴願駁回
理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。
10、訴願人○○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴願案。(案號1030500)
決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起60日內另為適法之處分。
理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。
11、訴願人○○○因申請土地上側溝遷移事件，不服本府建設局處分，提起訴願案。(案號1030219)
決議：主文修正為「訴願不受理」。
理由：授權法制局依據訴願委員會意見擬具理由。
12、訴願人台灣○○○股份有限公司○○○管理處因臺中市道路管理自治條例事件，不服本府建設局處分，提起訴願案。(案號1030601)
決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起30日內另為適法之處分。
理由：如法制局意見。
13、訴願人○○○因臺中市道路管理自治條例事件，不服本府建設局處分，提起訴願案。(案號1030444)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
14、訴願人○○○○食品有限公司因食品安全衛生管理法事件，不服本府衛生局處分，提起訴願案。(案號1030563)
決議：原處分撤銷，由原處分機關於收受決定書之次日起30日內另為適法之處分。
理由：如法制局意見。
15、訴願人○○○○社區管理委員會因菸害防制法事件，不服本府衛生局處分，提起訴願案。(案號1030625)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
16、訴願人○○○○○股份有限公司因緊急醫療救護法事件，不服本府衛生局處分，提起訴願案。(案號1030719)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
17、訴願人台灣○○股份有限公司等因空氣污染防制法等事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號1030551)
決議：主文修正為「訴願駁回」。
理由：授權法制局依據訴願委員會意見擬具理由。
18、訴願人○○國際股份有限公司因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號1030599)
決議：主文修正為「訴願駁回」。
理由：授權法制局依據訴願委員會意見擬具理由。
19、訴願人○○倉儲裝卸股份有限公司等因空氣污染防制法等事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號1030613)
決議：主文修正為「訴願駁回」。
理由：授權法制局依據訴願委員會意見擬具理由。
20、訴願人○○事業股份有限公司因設置禁止停車告示牌事件，不服本府交通局處分，提起訴願案。(案號1030674)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見；惟理由部分酌修。
評議案：
21、訴願人○○○因土地複丈事件，不服本市太平地政事務所處分，提起訴願案。(案號1030531)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
22、訴願人○○○因鑑界事件，不服本市東勢地政事務所處分，提起訴願案。(案號1030651)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
23、訴願人○○○因殯葬管理條例事件，不服本府民政局處分，提起訴願案。(案號1030657)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
24、訴願人祭祀公業法人臺中市○○○因祭祀公業條例事件，不服本府民政局處分，提起訴願案。(案號1030658)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
25、訴願人○○○因房屋稅繳款書送達事件，不服本府地方稅務局處分，提起訴願案。(案號1030598)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
26、訴願人○○○因房屋稅事件，不服本府地方稅務局處分，提起訴願案。(案號1030602)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
27、訴願人○○○因退還土地增值稅事件，不服本府地方稅務局處分，提起訴願案。(案號1030620)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
28、訴願人○○○因土地增值稅事件，不服本府地方稅務局處分，提起訴願案。(案號1030623)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
29、訴願人○○○因土地增值稅事件，不服本府地方稅務局處分，提起訴願案。(案號1030624)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
30、訴願人○○○因土地增值稅事件，不服本府地方稅務局處分，提起訴願案。(案號1030688)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
31、訴願人○○○因地價稅事件，不服本府地方稅務局處分，提起訴願案。(案號1030710)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
32、訴願人○○○因土地登記事件，不服本府地政局處分，提起訴願案。(案號1030552)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
33、訴願人○○○因災害救助金核發事件，不服本府社會局處分，提起訴願案。(案號1030516)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
34、訴願人○○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴願案。(案號1030575)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
35、訴願人○○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴願案。(案號1030595)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
36、訴願人○○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴願案。(案號1030611)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
37、訴願人○○○因社會救助法事件，不服本府社會局處分，提起訴願案。(案號1030633)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
38、訴願人○○○因身心障礙者權益保障法事件，不服本府社會局處分，提起訴願案。(案號1030637)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
39、訴願人○○○○○○因臺中市道路管理自治條例事件，不服本府建設局處分，提起訴願案。(案號1030607)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
40、訴願人臺灣○○○股份有限公司○○○管理處因臺中市道路管理自治條例事件，不服本府建設局處分，提起訴願案。(案號1030640)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
41、訴願人○○○因違章建築事件，不服本府都市發展局處分，提起訴願案。(案號1030463)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
42、訴願人○○○因違章建築事件，不服本府都市發展局處分，提起訴願案。(案號1030479)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
43、訴願人○○○(即○○○養生館)因建築法事件，不服本府都市發展局處分，提起訴願案。(案號1030605)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
44、訴願人○○○因現有巷道認定事件，不服本府都市發展局處分，提起訴願案。(案號1030612)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
45、訴願人○○○因建築法事件，不服本府都市發展局處分，提起訴願案。(案號1030656)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
46、訴願人○○○○○網路事業股份有限公司因勞資爭議處理事件，不服本府勞工局處分，提起訴願案。(案號1030480)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
47、訴願人○○○因臺中市休閒娛樂服務業管理自治條例事件，不服本府經濟發展局處分，提起訴願案。(案號1030632)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
48、訴願人○○○（即○○○燒烤店）因臺中市休閒娛樂服務業管理自治條例事件，不服本府經濟發展局處分，提起訴願案。(案號1030644)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
49、訴願人○○○因臺中市休閒娛樂服務業管理自治條例事件，不服本府經濟發展局處分，提起訴願案。(案號1030648)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
50、訴願人○○○（即○○○小吃部）因臺中市休閒娛樂服務業管理自治條例事件，不服本府經濟發展局處分，提起訴願案。(案號1030676)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
51、訴願人○○麵包股份有限公司因食品安全衛生管理法事件，不服本府衛生局處分，提起訴願案。(案號1030627)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
52、訴願人○○○因藥師法事件，不服本府衛生局處分，提起訴願案。(案號1030630)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
53、訴願人○○○茶葉股份有限公司因食品安全衛生管理法事件，不服本府衛生局處分，提起訴願案。(案號1030638)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
54、訴願人○○○因護理人員法事件，不服本府衛生局處分，提起訴願案。(案號1030643)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
55、訴願人○○○因菸害防制法事件，不服本府衛生局處分，提起訴願案。(案號1030652)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
56、訴願人○○○因護理人員法事件，不服本府衛生局處分，提起訴願案。(案號1030663)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
57、訴願人○○○因藥事法事件，不服本府衛生局處分，提起訴願案。(案號1030664)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
58、訴願人○○○因食品安全衛生管理法事件，不服本府衛生局處分，提起訴願案。(案號1030667)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
59、訴願人○○○因菸害防制法事件，不服本府衛生局處分，提起訴願案。(案號1030678)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
60、訴願人○○○因菸害防制法事件，不服本府衛生局處分，提起訴願案。(案號1030679)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
61、訴願人○○○因護理人員法事件，不服本府衛生局處分，提起訴願案。(案號1030737)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
62、訴願人○○○因土壤及地下水污染整治法事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號1030389)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
63、訴願人○○○工程有限公司等因空氣污染防制法等事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號1030518)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
64、訴願人○○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號1030573)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
65、訴願人○○化學工業股份有限公司因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號1030577)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
66、訴願人○○股份有限公司因土壤及地下水污染整治法事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號1030579)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
67、訴願人○○○鑄造股份有限公司因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號1030596)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
68、訴願人○○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號1030610)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
69、訴願人○○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號1030615)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
70、訴願人○○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號1030617)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
71、訴願人○○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號1030618)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
72、訴願人○○食品股份有限公司因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號1030622)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
73、訴願人○○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號1030631)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
74、訴願人○○○及○○機具廠有限公司因土壤及地下水污染整治法事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號1030634)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
75、訴願人○○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號1030635)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
76、訴願人○○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號1030639)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
77、訴願人○○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號1030642)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
78、訴願人○○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號1030654)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
79、訴願人○○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號1030681)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
80、訴願人○○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號1030683)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
81、訴願人○○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號1030692)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
82、訴願人○○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號1030705)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
83、訴願人○○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號1030708)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
84、訴願人○○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號1030717)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
85、訴願人○○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號1030721)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
86、訴願人○○○因空氣污染防制法事件，不服本府環境保護局處分，提起訴願案。(案號1030736)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
87、訴願人○○○因更正地籍重測成果事件，不服本市清水地政事務所處分，提起訴願案。(案號1030515)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
88、訴願人○○○因申請急難救助事件，不服本市清水區公所處分，提起訴願案。(案號1030647)
決議：訴願不受理。
理由：如法制局意見。
89、訴願人○○○因土地登記事件，不服本市豐原地政事務所處分，提起訴願案。(案號1030671)
決議：訴願駁回。
理由：如法制局意見。
報告案：
訴願人○○○科技股份有限公司因廢棄物清理法事件，不服本府102年10月17日府授法訴字第1020115441號訴願決定（案號1020498），提起行政訴訟，經臺中高等行政法院102年度訴字第508號判決：「訴願決定及原處分均撤銷。」，全案已確定，提會報告。
決定：案件分析表審議通過，除作為日後訴願案件審理之參考外，另函送予原行政處分機關參考之。

第13 頁，共 13 頁